
UCHWAŁA NR IX/42/15
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 26 czerwca 2015 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr III/10/14 Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2014 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2013 r.,
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Plan wydatków majątkowych w roku budżetowym 2015 po zmianach w kwocie 15.418.801,00 zł 
przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Plan przychodów i kosztów oraz dotacje dla zakładu budżetowego otrzymują brzmienie jak w załączniku
Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Ustala się plan przychodów i rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. Budżet Gminy po zmianach zamyka się:

1. po stronie dochodów kwotą 31.941.581,46 zł w tym dochody bieżące to kwota 16.921.731,46 zł, dochody 
majątkowe to kwota 15.019.850,00 zł.

2. po stronie wydatków kwotą 30.758.023,15 zł w tym wydatki bieżące 15.339.222,15 zł wydatki majątkowe to 
kwota 15.418.801,00 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2015 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

801 Oświata i wychowanie 492 241,00 86 999,31

Szkoły podstawowe 10 000,00 2 999,31

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 999,31

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 195 018,00 10 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 10 000,00

Przedszkola 134 073,00 74 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 50 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 24 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 369 404,00 338 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 012 404,00 325 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 325 000,00

Pozostała działalność 0,00 13 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 13 000,00

31 516 582,15 424 999,31

załącznik Nr 1 do Uchwały NrIX/42/15 Rady Gminy Somianka z dnia 26 czerwca  2015 r.

Rozdział Po zmianie

579 240,31

80101 12 999,31

90005

2 999,31

80103 205 018,00

10 000,00

13 000,00

80104 208 073,00

50 000,00

13 000,00

24 000,00

11 707 404,00

11 337 404,00

Krzysztof Jan Rakowski

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2015 roku

Razem: 31 941 581,46

Przewodniczący Rady Gminy

325 000,00

90095

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 2 144 814,50 140 000,00

Drogi publiczne gminne 2 052 300,00 140 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 298 000,00 140 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 119 360,00 - 36 000,00

Pozostała działalność 698 260,00 - 36 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 339 690,00 - 36 000,00

710 Działalność usługowa 75 000,00 14 800,00

Pozostała działalność 0,00 14 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 800,00

750 Administracja publiczna 2 349 717,00 122 950,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 038 144,00 122 950,00

4270 Zakup usług remontowych 12 500,00 122 950,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 142 350,00 21 250,00

Komendy wojewódzkie Policji 0,00 21 250,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00 21 250,00

801 Oświata i wychowanie 7 311 208,00 100 000,00

Szkoły podstawowe 3 318 824,00 100 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 073 982,00 100 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 433 625,00 50 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną

106 401,00 50 000,00

Przedszkola 445 000,00 - 50 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 400 000,00 - 50 000,00

załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/42/15 Rady Gminy Somianka z dnia 26 czerwca  2015

Rozdział Po zmianie

2 284 814,50

Zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2015 rok

60016 2 192 300,00

438 000,00

1 083 360,00

70095 662 260,00

303 690,00

89 800,00

71095 14 800,00

14 800,00

2 472 667,00

75023 2 161 094,00

135 450,00

163 600,00

75404 21 250,00

21 250,00

7 411 208,00

80101 3 418 824,00

1 173 982,00

80103 483 625,00

156 401,00

80104 395 000,00

350 000,00

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 890 260,00 62 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 263 260,00 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 225 000,00 28 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 10 000,00

6210

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

0,00 10 000,00

30 333 023,15 425 000,00

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Jan Rakowski

12 952 260,00

90005 12 287 260,00

24 000,00

90015 253 000,00

28 000,00

Razem: 30 758 023,15

90017 10 000,00

10 000,00

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 500 000,00 0,00

01010 500 000,00 0,00

6050 500 000,00 0,00

500 000,00 0,00

150 9 748,00 0,00

15011 9 748,00 0,00

6639 9 748,00 0,00

9 748,00 0,00

600 1 753 514,00 0,00

60014 33 714,00 0,00

6306 33 714,00 0,00

33 714,00 0,00

60016 1 719 800,00 0,00

6050 1 214 800,00 0,00

369 800,00 0,00

745 000,00 0,00

100 000,00 0,00

6057 250 000,00 0,00

250 000,00 0,00

6059 250 000,00 0,00

250 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Budowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 250 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Budowa drogi w miejscowości Nowe Kozłowo 250 000,00

Budowa drogi w miejscowości Wielęcin (Henrysin) 369 800,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440412WCelinowo- Suwin oraz drogi gminnej 

nr 440403W Suwin-Stare Płudy - Somianka Parcele
745 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi gminne w miejscowościach: 

Ulasek, Jasieniec, Nowe Kozłowo(nr drogi 95), Popowo ul. Zastodolna,Stare 

Kozłowo, Skorki , Wólka Somiankowska

100 000,00

dotacja na realizację projektu KIK 76 pn.Bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym" polegającemu na "przebudowie drog powiatowej nr 4413W oraz 

4410W w miejscowości Wola Mystkowska".

33 714,00

Drogi publiczne gminne 1 719 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 214 800,00

Transport i łączność 1 753 514,00

Drogi publiczne powiatowe 33 714,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

33 714,00

Rozwój przedsiębiorczości 9 748,00

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

9 748,00

Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego 

przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na 

wiedzy, poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy na mazowszu

9 748,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 500 000,00

Przetwórstwo przemysłowe 9 748,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/42/15 Rady Gminy Somianka z dnia26 czerwca 2015 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 500 000,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 500 000,00

Wydatki majątkowe w 2015 roku

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 5



6300 5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

700 738 260,00 - 36 000,00

70005 40 000,00 0,00

6060 40 000,00 0,00

40 000,00 0,00

70095 698 260,00 - 36 000,00

6050 100 000,00 0,00

60 000,00 0,00

40 000,00 0,00

6057 258 570,00 0,00

180 995,00 0,00

77 575,00 0,00

6059 339 690,00 - 36 000,00

279 000,00 - 36 000,00

60 690,00 0,00

710 50 000,00 14 800,00

71004 50 000,00 0,00

6050 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

71095 0,00 14 800,00

6050 0,00 14 800,00

0,00 14 800,00

750 27 164,00 0,00

75023 10 000,00 0,00

6060 10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup urządzenia UTM do zarządzania bezpieczeństwem sieci Internet i 

sieci Urzędu Gminy
10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 800,00

Wykonanie strategii rozwoju gminy Somianka na lata 2015-2025 14 800,00

Administracja publiczna 27 164,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Wykonanie planu przestrzennego dla dla obrębu geodezyjnego Huta 

Podgórna - Popowo A
50 000,00

Pozostała działalność 14 800,00

Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw w Kregach w celu utworzenia 

centrum miejscowosci
60 690,00

Działalność usługowa 64 800,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00

Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw w Kregach w celu utworzenia 

centrum miejscowosci
77 575,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 303 690,00

Przebudowa rynku wiejskiego stanowiącego centrum miejscowości Popowo 

Kościelne
243 000,00

Utwardzenie placy przy SP w Kręgach 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 570,00

Przebudowa rynku wiejskiego stanowiącego centrum miejscowości Popowo 

Kościelne
180 995,00

Pozostała działalność 662 260,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Utwardzenie działki nr 508 w Popowie Koscielnym 60 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Zakup działki w miejscowości Suwin 40 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 702 260,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5 000,00

pomoc finansowa na zadanie pn. "Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 

Wielątki Folwark-Wielątki Rosochate"
5 000,00

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 6



75095 17 164,00 0,00

6639 17 164,00 0,00

17 164,00 0,00

754 0,00 21 250,00

75404 0,00 21 250,00

6170 0,00 21 250,00

0,00 21 250,00

801 14 805,00 0,00

80103 14 805,00 0,00

6067 12 584,00 0,00

12 584,00 0,00

6069 2 221,00 0,00

2 221,00 0,00

900 12 263 260,00 62 000,00

90005 12 263 260,00 24 000,00

6050 0,00 24 000,00

0,00 24 000,00

6057 8 497 482,00 0,00

8 497 482,00 0,00

6059 3 765 778,00 0,00

3 765 778,00 0,00

90015 0,00 28 000,00

Zaprojektowanie i wykonamie roboty budowlanej polegającej na montażu 

zestawu kolektorów słonecznych w ramach projektu pn."Zakup i montaż 

kolektorów słonecznych szansą na zwiekszenie wykorzystania energii 

odnawialnej w gminach Somianka, Brańszczyk i Zatory

3 765 778,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 28 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 497 482,00

Zaprojektowanie i wykonamie roboty budowlanej polegającej na montażu 

zestawu kolektorów słonecznych w ramach projektu pn."Zakup i montaż 

kolektorów słonecznych szansą na zwiekszenie wykorzystania energii 

odnawialnej w gminach Somianka, Brańszczyk i Zatory

8 497 482,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 765 778,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 287 260,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Wykonanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Somianka 24 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 221,00

Zakupy inwestycyjne w ramach ptojektu pn. Modernizacja oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych w gminie Somianka
2 221,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 325 260,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 14 805,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 584,00

Zakupy inwestycyjne w ramach ptojektu pn. Modernizacja oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych w gminie Somianka
12 584,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych
21 250,00

 na zakup samochodu osobowo- terenowego SUV dla PKP w Wyszkowie 21 250,00

Oświata i wychowanie 14 805,00

Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa 

mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału 

województwa

17 164,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 250,00

Komendy wojewódzkie Policji 21 250,00

Pozostała działalność 17 164,00

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

17 164,00

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 7



6050 0,00 28 000,00

0,00 28 000,00

90017 0,00 10 000,00

6210 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

15 356 751,00 62 050,00

28 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej

Razem 15 418 801,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Dotacja celowaz budżetu dla ZGK (wymiana rur stalowychtłocznych w studni 

głębinowej nr 2 SUW Stare Wypychy)
10 000,00

10 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy Somianka

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 8



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej przedmiotowa celowa

150 15011 6639 Województwo Mazowieckie 9 748,00                     

600 60014 6306 Powiat wyszkowski 33 714,00                   

600 60016 6300 Gmina Rząśnik 5 000,00                     

750 75095 6639 Województwo Mazowieckie 17 164,00                   

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                                                  4 400,00                     

900 90017 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w Somiance 10 000,00                   

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 300 000,00                                     -                              

Nazwa zadania

801 80101 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
1 173 982,00                                  

801 80103 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
156 401,00                                     

801 80104 2540
Dotacja dla niepublicznego przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie
350 000,00                                     

801 80149 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
47 599,00                                       

801 80150 2590
Dotacja na prowadzenie Publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez stowarzyszenia
147 509,00                                     

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę dla dzieci i 

młodzieży
4 000,00                     

926 92695 2360 Upowszechnianie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 4 000,00                     

926 92695 2820 Dotacja na wspieranie rozwoju sportu dla klubów sportowych 16 000,00                   

2 175 491,00                                 -                            104 026,00                 

załacznik Nr 4 do  uchwały Rady Gminy Nr IX/42/15  z dnia 26 czerwca    2015 r. 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2015 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 9



kwota Kwota 

1 2 3 4 6 8 10 11 12

I. Zakłady budżetowe x

z tego:

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej

57 024 1 855 700 -            10 000 1 847 924 64 800          

57 024 1 855 700 -           10 000 1 847 924 64 800         

Załącznik nr 5

Koszty

Stan środków 

obrotowych na koniec 

roku

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2015 rok

 

Lp.

Ogółem 10 000        -          
                                              -      

10 000        

Dotacja celowa na zadanie 

pn.Wymiana rur stalowych 

tłoczonych w studni głębinowej nr 

2 w SUW Stare Płudy) kwota 

10.000,00 zł

5 7 9

cel dotacji

Przychody

w tym:

ogółem zakres dotacjiz budżetu

do uchwały Nr IX/42/15 Rady Gminy Somianka z dnia 26 czerwca 2015 r.

Przewodniczący  Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

wtym 

wpłata 

do 

budżetuogółem

dotacja przedmiotowadotacje

Wyszczególni

enie

Stan 

środków 

obrotowych** 

na początek 

roku

Dotacja celowa na inwestycje

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 10



w złotych

1 2 3 4

Dochody 31 941 581,46             

2. Wydatki 30 758 023,15             

3. Wynik budżetu 1 183 558,31               

-                                

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 -                                

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 -                                

1 183 558,31               

1. Spłaty kredytów § 992 150 000,00                  

2. Spłaty pożyczek § 992 13 931,00                    

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 1 019 627,31               

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2015 r

Załącznik Nr 6

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r.

do  uchwały   Nr  IX/42/15  Rady Gminy z dnia 26 czerwca  2015 r.

Id: 94A6FF71-E96F-4B04-8B2F-DDDE330F9932. Podpisany Strona 11




